
ZARZĄDZENIE NR      29 /2026 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Wojewódzkiego zespołu  

nadzorującego realizację zadań w zakresie przeciwdziałania ruchom osuwiskowym  

oraz usuwania ich skutków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) oraz  

w oparciu o Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 kwietnia  

2021 r. w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 

celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych polegających na naprawie, 

odbudowie, budowie, przeniesieniu, stabilizacji i ulepszeniu infrastruktury publicznej 

zniszczonej, bądź zagrożonej przez ruchy osuwiskowe ziemi lub erozję brzegu morskiego 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Zasadach ubiegania się przez jst. o dofinansowanie zadań w zakresie przeciwdziałania 

ruchom osuwiskowym oraz usuwania ich skutków, stanowiących załącznik nr 2 do 

zarządzenia nr 78/2025 Wojewody Podkarpackiego z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie 

powołania Wojewódzkiego zespołu nadzorującego realizację zadań w zakresie 

przeciwdziałania ruchom osuwiskowym oraz usuwania ich skutków, część V. ust. 4 otrzymuje 

brzmienie: 

„4.  W przypadku, gdy zgłaszane zadanie dotyczy wykonania robót budowlano-

montażowo-instalacyjnych - oryginał lub potwierdzone za zgodność z oryginałem 

kopie: 

 opracowanej dokumentacji projektowo-budowlanej w wersji papierowej  

i elektronicznej, 

 opinii do dokumentacji projektowo-budowlanej wydanej przez przedstawiciela 

Państwowego Instytutu Geologicznego Państwowego Instytutu Badawczego lub 

niezależnego geologa posiadającego uprawnienia w zakresie opiniowania 

dokumentacji projektowej, 



 ostatecznej decyzji właściwego organu zezwalającej na realizację inwestycji. 

Dopuszcza się możliwość dołączenia decyzji, która nie posiada jeszcze nadanej 

klauzuli ostateczności lub dokumentu potwierdzającego przedłożenie dokumentacji 

projektowo-budowlanej do właściwego organu architektoniczno-budowlanego. W 

takim przypadku samorząd zobowiązany będzie do doręczenia kopii ostatecznej 

decyzji zatwierdzającej dokumentację projektową i zezwalającej na realizację 

inwestycji niezwłocznie po jej otrzymaniu. 

Uwaga: W oświadczeniach o własności nieruchomości i uzyskaniu zgód właścicieli 

nieruchomości na wejście w teren winny być uwzględnione wszystkie nieruchomości 

wykazane w decyzji zezwalającej na realizację inwestycji / wniosku o wydanie 

decyzji. 

 

Zaleca się, aby nazwa zadania brzmiała: 

 Wykonanie właściwych prac w ramach zadania pn. „Stabilizacja osuwiska nr ewid. 

……… wraz z remontem/odbudową drogi (gminnej / powiatowej / wojewódzkiej) 

nr …… „nazwa drogi” (nr dz. ewid.) w km x+xxx – x+xxx w m. ……, gm. ……, 

pow. …., woj. podkarpackie” lub 

 Wykonanie właściwych prac w ramach zadania pn. „Przeniesienie drogi 

(gminnej / powiatowej/ wojewódzkiej) nr …. „nazwa drogi” w zamian za 

stabilizację osuwiska (nr dz. ewid.) w m. ……, gm. ……, pow. …., woj. 

podkarpackie”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

WOJEWODA PODKARPACKI 

( - ) 

Teresa Kubas-Hul 

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


		2026-02-06T12:35:22+0100




